BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG

THIÊN TAI, TÌM KIẾM CỨU NẠN VÀ

PHÒNG THỦ DÂN SỰ TP HẢI PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI

Số:        /PCTT&TKCN-VP Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

V/v ứng phó với gió mạnh,

 sóng lớn trên biển

     Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Hải Phòng;

- Trung tâm Phối hợp Tìm kiếm cứu nạn hàng hải KVI;

- Đài Thông tin Duyên hải Hải Phòng;

- Sở Giao thông vận tải;

- Chi cục Thủy sản;

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, quận: Bạch

Long Vĩ, Cát Hải, Đồ Sơn, Dương Kinh, Thủy Nguyên,

Hải An, Kiến Thụy, Tiên Lãng.

 Theo bản tin của Trung tâm Dự báo khí tượng thủy văn quốc gia, Hiện nay

(28/02), ở phía Bắc có một bộ phận không khí lạnh đang di chuyển xuống phía Nam.

Khoảng chiều tối và đêm mai 29/02, bộ phận không khí lạnh này sẽ ảnh hưởng đến

khu vực Hải Phòng gây mưa nhỏ, mưa phùn, trời rét đậm. Gió Đông Bắc trong đất

liền mạnh dần lên cấp 3, vùng ven biển cấp 4-5. Từ chiều tối mai 29/02, ở vịnh Bắc

Bộ (bao gồm cả vùng biển Huyện đảo Bạch Long Vĩ) gió đông bắc mạnh dần lên cấp

6, giật cấp 7-8, biển động, sóng biển cao từ 2,0-3,0m; Vùng biển Đồ Sơn, Cát Hải-

Vịnh Lan Hạ có gió Đông Bắc cấp 4-5, sóng biển cao từ 0.75-1.5m.

  Để chủ động ứng phó với gió mạnh trên biển, Văn phòng thường trực phòng

chống thiên tai Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai, TKCN và PTDS thành phố đề

nghị Ban Chỉ huy PCTT&TKCN các huyện, quận và các ngành, đơn vị:

- Theo dõi chặt chẽ thông tin, diễn biến của gió mạnh trên biển; thông báo

cho thuyền trưởng, chủ các phương tiện, tàu thuyền đang hoạt động trên biển biết

để chủ động phòng tránh và có kế hoạch sản xuất phù hợp, đảm bảo an toàn; duy

trì thông tin liên lạc nhằm xử lý kịp thời các tình huống xấu có thể xảy ra.

- Sẵn sàng lực lượng, phương tiện để triển khai công tác cứu hộ, cứu nạn

khi có tình huống xảy ra.

Đề nghị Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn các

huyện, quận và các ngành, đơn vị chỉ đạo thực hiện./

  Nơi nhận:

- Như trên;

- TT BCH (để b/c);

- Báo HP, Đài PTTH Hải Phòng;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bá Tiến

	OLE_LINK41
	OLE_LINK40

		2024-02-28T12:08:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Bá Tiến <nguyenbatien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-28T14:10:38+0700
	Việt Nam
	BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN <banchpctttkcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-28T14:10:50+0700
	Việt Nam
	BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN <banchpctttkcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-28T14:10:51+0700
	Việt Nam
	BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN <banchpctttkcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-28T14:10:51+0700
	Việt Nam
	BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN <banchpctttkcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!